
Вариант № 2015

1 / 1 РЕШУ ЦТ и ЦЭ — химия ЦЭ

Дан перечень органических соединений: -аминокапроновая кислота, ацети-
лен, глицин, октин–2, пентаналь, пропин, формальдегид, сорбит. Распределите
указанные соединения по классам. Установите соответствие между названием
класса и числом соединений в нём.

КЛАСС СОЕДИНЕНИЯ
А)  алкины
Б)  альдегиды
В)  аминокислоты
Г)  спирты

КОЛИЧЕСТВО ВЕЩЕСТВ
1
2
3
4
5
6

 
Ответ запишите в виде сочетания букв и цифр, соблюдая алфавитную после-

довательность букв левого столбца,
например: А4Б1В1Г2. Помните, что некоторые данные правого столбца могут ис-
пользоваться несколько раз


